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OMAHA viiutiuoiu umru a ausuvzaam i

— Vo čtvrtek ráno oddal Kev'

W Savídgo v obydlí manželů

('has Bovee-ovýc- h na 48 a Castol-la- r

ul liluehoněmoii dívku Klepli u

R Wandliiiří-ov- u n CAmn Hanku-c-

Nevěsta nabyla výborní ho
vzdělání v ústavech iiebrasských 1

cíl jej Když přepadený muž na-

byl vědomí shledal Žo byl obrán
o penízu 1 po tomto lupiči policie
pilně pátrá
--- Každý mži by mí ti na pamč-t- i

žo uhlí v dobó nejbllžáí itoup-n- e

Dosud možno dostali tunu
tvrdého uhlí za $1050 u I Leví

— V páluk kolem JJ hodiny
nitmi vznikl požili v dřcvaÍHlíé
olinuli (! N DUU (Jo na 4 lowských Novomanželi budou
JViiVHivvorth ul a v krátké dobfi bydleli na 40 a Martha ul

— Omaha má o jeden klonotnízhcIj vií ceny byly plameny obrov
wkťí zÍNoby dříví tam riahrohia

tt'ué Požár jenž iKfjHpíso ziivi

ii'íi byl jÍHkrou z parontroje upo

cký velkoobchod více Midland

Manufactuririřf íJo Nestávající
většinou z Omažanu zařídila ho v

310 již 12 ul a zaměstnává již

£ 715 jíá 13 ul Zavolejte tele-

fonem Douglas 1918

Vo čtvrtek odpoledno zasta-

vili m v Omazo Pil delegáti na
své cestě do konvence Mezinárod-

ní Typografické unie v Colorado

HpriiiKN Na (fuíon tiádraží uví-

tání bylí zástupci místní unie a zá

zorovid nejprve jÍNtý přeKiinovitč
li P druhy kterýž dul dined po h cestujících jednatelů K[)Olecnost
iiiííHiie zrmmcíii jjoniuvivmi h

rlojiiiMii iievyalovitehoího liořa jakž Mtihlo nit límrtím dra-- c

milované tiaíí inuužclky a matky

Viiloiih lOrbufiov
ozmuiiihJciiio vřeni přátelům a stnainm U nehohA předíaMiié odtttrala
ne tm vf íiiOMt v lwta dno 11 ttrpna 1W6 ve itiří 20 let a v poodť1 lí
dne 11

trjma mi katolický hřbitov Ht Mary' v BouthOmac johřbctia
hyla ciiulá (tocházula z HojlStfi 11 Icdíe v Čechách a do Ameriky
přistěhovala se umí před rokem

Upřímné díky nechť přijmou vSichrii kdoJÍ nám jakémkoliv aipfmo-be-

irojevíU iíast a riá v žirmutku naSem potčfiili 'M&ttú diky
ticcliť přijmou dárci kvčtin a věnců: rodina V V Kiuicla Jo a K fi Jí

Kalííkovl Anton Kychlý rodina Karel Kut clova rodiny Mlawkačova
a Kabcova paní M H Iícyduková a rodina F W Botikalova téi
vfiút díky naS-- j platí velp J Vránkovl jetif pohřební obřady vykonal
a upřímnými slovy žat náS snaiííl m žmírniti Dále nechť přijmou
nttkFué díky zámtapcUpolku v Jana Křtitele ta South Omahy již
pohřbu e ochotni? mí&utnlli a vůbec vSIchni kdo milenou manželku
n matku naSÍ Hhem nemoct navStívilt a k poalednímu odpofínku do-

provodili Alechetné projevy dčatttl na dlouho utkví v mylích naRich
JeSlž jednou vKem njiříniné díky i

' Jt7 Urban truchlící manZet
Mařenka dccruSka

V (Jniazc dne li urpna VM - '

tato' bude mílí na skladě klenoty
všech druhů a budo se těž do jisté

ImhíAÍ Neznalí v brzku žo na za

chráriení záwob dříví není ani po
stupci (Jommereuil kluhii naci

míry zabývali 1 jich výrobou bylí vo vozech pouliční dráhy pro4 i i j:tj jijyHicni u pimu ví'hiu'h umu hvu Dnem 1 září Donovan Oígar Co vezeni městem
í Noitníředili Jiti bujení majetku ze Hioux íJity otevře v Ornaze od — Krank A (lořdon byv za
ti 1 a „:„ „a
y niiiinriuii im tjini:iiu iiii ahyix bočku svého obchodu v ě 1208 chvácen náhlou touhou po lepším
rurc jee 10 nuieziijici ho přen životě přiznal se ve schůzi "Vo''urnám Hiajo ho zabývali pro-leje-

doutníků n dýmek vo velulici jenž vyijm hyl nejveunmu liinteers of America" v o 117 ao
nebezpečí Tuny vody chrleny kém verní 15 ul v pátek večer Žo pře
byly tm bořící Jiromiidy dříví ho - Pí Tony Hynosová z c 1311 nějakým časem spáchal loupež
vfií-c- hItihi wvňak bozi! vnejto ň

již 3 ul a pí Nachlnajblová z ě Hheřiandoah la a že po léta ve
fi ximelin i inul: Mirnvlii £ti'nl frn 'c 1217 již 4 ul odsouzeny byly vo život proicsMioneíniiio zločince za

í okolní budovy nelehly popelem Čtvrtek ráno policejním soudcem čcž bylo mu [tykali v několika káz
Pří požáru zraněn byl donti ne Oawfordem každá k pokutá #100 incicii 'd schůzi odehrál su na

k bezpeene v oblieeji na hrdlo a na k zaplacení soudních útrat když policejní stanicí kdež podržen biť

ii li f ( Ise hviy přiznaly it maiourauezi de tait iiioiiiio az dojdou zprávyHamiiel Kaiilkner vylétnuvším ze Hlionumloali-- - j?ěhem květnového znsodéiní

listríktního soudu tedy ani m zaddeiéním vodoměrem Plame Vo sehfizí městská rady od

bývané v sobotu ráno na žádostří měsíce povoleno bylo třemi
1 lili 1 M

ny v trimkaeli dříví řadily po uč

kolik dní Úhrnná Skoda páčí

ohon i aby nai5u shory sokolaké v
Nebrasoo častěji jej Jc sobS pozva-
li aby poznali i mo(b3rní cviěení v

němž jo p Severin mistrem
— P-- Í státní zkousco před

komisí mímilěho týdno
obdržel diplom mladý náS krajan
p Charles J Hni rkovaký eyn
ehvalnó známčho občana p Chas
Hmrkovskěho doutníkářo v lírně
Pan Hmrkovský obstál vo zkouSee

skvělo docíliv průměrně 022 bo

mayora Dahlmana ukázalo so nasoudci oellíom JW rozvouu více

než jeden každý den 'A toho jo vi slunce jasněji žo páni městští rad
nu iif0000 až (fíJOOODO u jest
prý plně kryta pojiňtením Dře- -

dět žo omažský rozvodni mlýn ní rozumí finančním záležitostem
vařka ohrada jež na tuMú tom

pracuje parou městským zrovna asi tolik jako
zřízena byla teprve před rokem

DO PRAGUE NEU

Projev soustrasti

Srdečnou aountrast vážené ro-di- ní

p Ant VaSítjy nad dmrtím
drahého manžela a otce p

Antonína Vailny

jehoZ iohřeb odbýván byl ve
čtvrtek dne 9 arpna 1%6

vzdává

Kodina Franka Svobody
kloboučníka

Omaha 9 rpna 1906

koza petrželí Mayor Dahlman

jest toho náhledu žo požadovaný

—Předminulí úterý asi v JOrlO

indiu večer přepadeny byly na ro-

ní Park ave a Pacific ul dvě pa obnos na správu města #1000000 dy nej vyšší to procento při zkouS-o- e

pufi Hmrkovský zaměstnán

jest v lěkárně p Jos Tučka Ora- -
jest přířiš velký a že by se mohloničky pí J W Wclchová z Čís

asi #100000 h něho slevili ubrft1515 sev 20 a pi
JfoKsc-ov- a z c

ním #50000 z umořovacího fondu tul lijeme I2005 Uurt ul neznámým dosud lo

a #50000 z fondu všeobecného ío „„ pfj uzávěrce Jistu nafieho na-

vštívil nás český Ičkař dr Cha
učeni kterýž pí Wolehové vyrval
obol ku s #255 a klíčem od obydlí likož otcové města nevědí si rady

loupka jenž právě vrátil so z nápožádá mayor jednotlivé odbory
méstské o přibližné obnosy jež bii

a dal so na ťítěk Pí Uesse-ov- á

pronásledovala lupiče do' půl

čtverce avšak bez úspěchu — Ve

v&lěvy svých rodičů již bydlí ve
Wílber Jak námi pan doktor011 potřebovali na sve vydržová
sdělil dařilo so mu venku znamení a teprve pak pokusí so snížili(tvhek mezi IP a 11 Hodinou v

bude prý eo nejdříve opřt zbu-

dovaná

— Ve čtvrtek v 11 hodin dop
zemřel v Omaha ííeneral houpHa-It- i

Krank Hkala iiánledkem zra-

nění jež utrpěl blíž'! železničních

tratí pod viaduktem JO ul Hlta-

la nalezen byl ani ve !J:-r- hodin

ráno noěníin hlídačem v budově

firmy l'axtou & (Jallajíher na již
10 ul4 kterýž ihned přivolal po-

licii Těžee zraněný muž dopra-
ven byl na policejní Maníci kdež

80 mu doHtalo lěkařHkěho oHctřetií

jmzilějí pak byl převožen do (

maNká vřteolďcně nemocníce J$r

zy jo Nvěm dopravení na policejní
Mtaníci ztratil vědomí jehož více

nenabyl a proto tmi nikdy nebude

zjíňlěna pravá příčina jeho Hiririt

Policie dověděla mo od něho pouze
tolik žo byl zamÓHlttáii na farmě
hní 'l míle záoadně od Omahv

městské dané Na žádost městské nitě a cítí so nyní o mnoho svěžejnocí stíhla podobná nehoda man
I „4 14 ( ' 1 i 11 Sím a zdravějšímrady odložili okresní komisaři nějvele ti iiarvesiicKovy oyinic

— Habička pí Aloisie SvobodoHarnard ' Na rohu 34 11I1 nití rozvrh daní 11Ž do středy
vá přinesla v těchto dnech manMěstský zdravotní odbor míWoolworth 11 vii zastavení bylí lo

želům Jan a Aloisie Kolářovýmní to do opravily so sekáním plotrasem jenž byl ozbrojen re vol ve

tydlíeím v ě 1410 Williams ulvele Občané jíž bylí uvědoměnírem Lupm vzal si nojtirvo do
statnou dcerušku a manželůma přece plevel rieposokalí budouirádla pí Ifavorstíckovoii jež
ICard a Františce Plchovým z ěobesláni k policejnímu souduvříak zručně pustila diamantový

prsten na zem načež na domluvu 1ÍJ52 jíž ulice rovněž dceruškusobolu ráno podány byly v poli
Onttuliijemoojí ponechal jí lupič i prsten cejním soudu čtyři žaloby a sice

orotí Oeorife 10 Harkeroví Frank — Vrána zalétla itiinulěhoíýdnesnubní Manželu jojího obral lu

iiČ o (5 centů a hodinky a H lu

Vyulovujeme tímto uvé milené
etře paní

Emilií Bandhauerové
upřímné blahopřání k významné
rodinné události oslavy zlaté
vatby jií v Milligan Neb v
nedáli dne 12 trpná oulavili
rodiče její manželé

Frank Krejíovi
Duďte ujiStčna milá seatro U

radost VaSÍ sdílíme s Vámi a
přejeme Vám z plna srdce Byste
mohla se aťtčastnitl l svatby dia-

mantové VaSich milených rodičů
Za Řád Dobromila % č D J

č 116

M BureSová před
A Kalinová jed

V Omaze dne 13 srpna 1906

taká k manželům John Kezáěo-vý- m

bydlícím v ě 1223 již 14cm zmizel Przy na to přepaden
f"

l)r 10 (J Henry kterýž pytval
mrtvolu Nhlcdu'1 žo Skalovi roz- -

"
I ' I I 11 I ' i

iiarrotloví P II Hrownovi a A

M Pí II i nosoví
— Vo étvrtek dopoledne Kradu

oválo na lékárnická kollejí CreitfH

tónové 12 žáků a 4 žákyně Dí

tyl J (' McKell bydlící na 27 n ul a k manželům Alex Wildovým
na 2'5 a iíickory ul a v obou ro- -ovvoy nvo„ a nalézající so na ce- -

lináeh zanechala po ěiperněm děv- -tč k domovu tt byl oloupen o po- -

ěátku Orntulujomo

ona oyiii n nu iuvu mním
zlomeno okiiió a deváté žebro a z

toho ne soudí žo byl tiojupÍHO zana

žen vlakem když kráčel vedlo tra
plomy odevzdal Kradiiantiím mezitni prsten a hodinky V jiatck

— Pčhom minulého týdne došlonimiž nalézá se lez krajan p hdodpoledno zatkli tajní policisto
Dočekal z Wvnioro Neb kněz nás několik přátelských dopisnicMitchell a Hhepherd na 1B a Loati Korouer nraiiey ouuyvai v

nichž meh jsme radost upřímDowlíritf předseda (íreihtonovyvenvvor tli ul Keod atose v nomzpátek oditoledne inkveht "nad

universitymrtvolou Škálovou a porota vyno- -
nou ran dan Jíosieký s přítelem
Miloslavem líáěkem bývalým O- -— Při uzávěrce listu potěšil nás

manželé líaverstíckoví zjistili na

do vsi pochybnost lupiče jenž ji

propadl kdežto 1 (' McKell no mažancm vzpomněli si na nás po- -návštěvou krajan St Klauuoer s

hIh rozsudek že Hkabl přisel o žt

vol následkem zranění nu hlavě

jež utrpěl z příčin jí neznámých
ilcdnicí z rodiště Havlíčkova Bo- - m H STILLERMilwaukee Wís dávný přítel li11101 ici určilo stoloznit i i ales

Večer tehoz Ino hýly tělesné po
ově v Čechách Dálo pan P W

brnkal zaslal nám dvS dopisnice
pohledem na Chicago a přejo

stu našeho Intelliííeritní krajan
tento usadí sejiyní v Omazo a jak
nám sdělil pracovali bude u pana

odpovídá i popisu menšího lupi
ěo jenž přepndl před časem lékár

rni Tinkhainovu a spáchal více Ion
zůstatky Skálový poslány do Ho- -

wells Neb jeho (o domova k po
hrbení nám mnoho zdarur Vodičky krejčího Přejemepeží společně s domnělým soudru-

hem svvm Kilw hasvrencem milému kraiauu aby so tnu v O- -

Chcomo rodinnýmaze líbiloVates jenž teprve před nedávnem
— jTintoi iiiestsKciio inženýra

lieorjre W (íraijř podal městské- -

- Pozor I Důležité 1 Upozorpropuštěn bl káznice vzdor

vlastní vzorně znltiiý

Hostinec
ua sevtrosáp rohu 1 %

Howard ul v Omfro
Má na sblaě vidy r t jh-př- f im-

ponované i ton4cí

vínu a likéry
SUU&v k-U-

vidy a% tepu
Chutný zákusek vidy po ruce

Zatavte se db jednu 4a

mu inženýrovi líoNewutorovi re
všemu Zatiírání bvl uvězněn a ob- - ňujemo ještě jednou ty kdož list obchod !

Prodáváme jen Dejlep&f a nej
MÍ!'itaci jež niii vejdi v iilatnost

kv na Havlíčkovu slavmmt v predviněn Z loupeže — V pátek večer
"ihned jakmile okolnosti tomu do

prodeji měli a peníze za ně dosud
CistSt víqa kořalky a pálenky Víoioiipeii byl neznámým dareboit

lepý Tom Pruukliu o své hodin- -voll4 ťrnii' se dosud nerozhodl
i! i! ! i!' neodevzdali tiby tak ueutui lt

II si' JilHU lnuti mi iiir%nji Item tohoto týiliie Až dosud jekv Policie nn patra po boilui
nu Že ku(leh u Dásziji8t(nie %

vil obchod Ahvtu tkusili nil
zbolíi nabízíme vám

v Omnzo iineb přijmi-l- i lákavou
kneh uioeovt sohoíil nilio éUtý výtěžek #551 hi

nabídku jež mu učiněna Miuue
Otakar Charvát pukl řvuká puitazalkli tajní polieistó Oivis a Pat

tuílo íosephn Kbriííhta é 271'aiMili Piičina pro'-
- se ťi'HÍa Slctou WhlskuPouulÁnd kraian P Jnvf

bouchotiny
tstkma kaitl
veíkvré plic
til ciiorotty$300SMM svého JHUIU v mesiiitem ttt

IliivtíČek A ě lLTá iíi H Ul oti- -lonxdas ul v němž paní Altethu

lbsue ová íiislilii lupiče kterýž Iníel téehlo dneeh VprAvil uijřeti rskem odboru v tn-ji- laH

ťltilMieuilě e osvědč'1 spočívá jed Pii Vitdém uikupu Grero TfU- -

ny
vi-t- i oi!nih a nvva e 10 meuo

diug Stampi v plué kuoi hodoo£ hlmaMoiiikéhtfHk V JťpHÍiti pttnveul jel se iuil mlliitě K rueemhiiriíU v Cechách
' t 1 ?

ilttf fi v ('ovil shih tiw Wiw
pívpiidt ji U pí- - Welehovou před
minub" Úterý podé Večet Nu

Ktuiftdita vut'rmi bbi lufobit pro
!iipientvl il h dto pod iřAtndiU

tllKKI Samo sebou ce nitml í'

d rtim v ucti imíitvy naviicHiv
vv tam veliký p'žár jeití

lodilí jednak V ptmieduíeh tfeltt
eíeh tiičtkon radou

K ťi i 11 ti Ih- - Mik 11 iš lni

mřu ! db 4 iiíi uot vě

(ItljiJ utÍ JttA kítH tr!iy iiotrávil tm popel Hi stavtd

lcntihur-kk- m

Thťut
a frrh
TiUo stIJItH

liýth lira(ml
(11 MlOIUlil tflt
l tian V in A

ku ktf# tru

ne k ločÍHU H' i hee iiitti - V

Mihot 11 V Íh3 bud eč'p přepiiden

Oiiiíiý Sokol bílka heveťHt

tetý todáVOO Sv'0 (%'i'h přijel
í i

im-o- i au h I v priivo notiui enb t 1 P SiHder Kill se brul pt n

lh 1 i Pl-- Iiiie id Heít intytn lueeh e u'ih b til Skot(t v PhiU iiwíiiíi' Bros
t'

i li H llll'!ll-- ( l'iVv tyl

!

m toMuuiviiý tiái ptaťov
tiik odejel V pondčli eVr do

St lxintu Sin Kd'ž j hi tni

11 d'et !l'lnu dlí líiíV stčvoU lne

uvi w jíl pojedu! u Vvhee fctý

k!t a i"lo se ri lu h m pro
I uh !( íHíUtíeiU b '! ! V u'1

KmuKí dtu eh přij u viU huí

íiimt íi l ! I lboidiv

! u i v U nit v íMtiiii n itifml v ltíuiAmotlthťik h ti id le id itili jedouttod tiipičriH iťilo p"ru'il
'w t i ttbv btn lil M di ruce

1I'atl VUliil ťlirťiii it luidiitě
1 14 HU MI Ulllktltl Mil twiUJil

to dne tkb řd ino u přispívat k
ulklM hjMkl tihhniil

litíictiS UUi Hkidikě tnlUieie PHi]! Suvd r 10 uiiul tk tbiiií
i N 1 (tli st Oinuluiír i'rt Vv:iU:n 'mtbleVť!"i j ik w hkU vehioet v liie iřiiiln 101 ptpie d t'l ♦

tničittlem dobrým a přáli !
prndkiMi tmu tvvohtttm a ooit


